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Od wydawcy

Kolejny Biuletyn Muzeum Politechniki Krakowskiej nr 1 / 2018 (14) 
jest już drugim numerem wydawnictwa informacyjnego Muzeum 
Politechniki Krakowskiej w nowej formule: rocznego sprawozdania 
z działalności Muzeum. 

W odróżnieniu od poprzedniego numeru Biuletynu za rok 2016, 
w którym podano także informacje o aktywności Muzeum w latach 
wcześniejszych, obecny numer Biuletynu dotyczy działalności Mu-
zeum tylko w roku kalendarzowym 2017. Wyjątkiem jest rozdział Bi-
blioteka, gdzie umieszczono całość zbiorów od momentu utworzenia 
Biblioteki Muzeum w roku 2016.

Rok 2017 był okresem bardzo intensywnej działalności wynika-
jącej z dwu powodów. Przede wszystkim, był to drugi już rok akade-
micki, w którym obchodzono okrągłe rocznice związane z Tadeuszem 
Kościuszko (4.02.1746 –15.10.1817), Patronem Uczelni, generałem i in-
żynierem. Zapoczątkowane w roku ak. 2016 / 17 obchodami 270-tej 
rocznicy Jego urodzin, zakończone zostały na Politechnice w dniu 25 
października 2017 roku. 

W dniu tym, w obecności Jego Magnificencji Rektora PK, Jana Ka-
ziora i Senatu PK w Muzeum nastąpiło odsłonięcie powiększonych 
kopii dwu ważnych dokumentów dotyczących Tadeusza Kościuszki: 
powołania Go przez Kongres Amerykański w skład Armii Rewolucyj-
nej jako inżyniera w randze pułkownika (18.10.1776), oraz mianowa-
nia Generałem Majorem Armii Polskiej przez Króla Stanisława Augu-
sta (12.10.1789). W czasie tej uroczystości, Prezes Fundacji im. Tade-
usza Kościuszki, Tomasz Otrębski wręczył Rektorowi PK przyznany 
Politechnice Medal In Memoriam – Tadeusz Kościuszko, a trzy utwory 
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Odsłonięcie kopii dokumentów nominacyjnych Tadeusza Kościuszki 
w Muzeum PK, 25 października 2017. 
Na zdjęciu od lewej: Prezes Racławickiego Towarzystwa Kulturalnego  
Zbigniew Skoczeń, konsul Republiki Francuskiej Frederick de Touchet,  
przedstawiciel Muzeum PK Prof. Marcin Chrzanowski, JMR PK prof. Jan Kazior,  
Prezes  Krakowskiej Fundacji im. Tadeusza Kościuszki Tomasz Otrębski.

muzyczne autorstwa Tadeusza Kościuszki (dwa polonezy i walc) wy-
konane zostały przez Orkiestrę Staromiejską pod dyrekcją Wiesława 
Olejniczaka.

Wydarzenie to, było efektem zwiększonej aktywności Muzeum 
w roku 2017, tym razem jako instytucji par excellence muzealnej, nie 
tylko gromadzącej własne zbiory i prowadzącej działalności wysta-
wienniczą i wydawniczą, ale współpracującej z innymi muzeami, kra-
kowskimi, polskimi jak i zagranicznymi, a także podejmującej działal-
ność naukową.

Zarówno kopie wspomnianych powyżej dokumentów dotyczą-
cych Tadeusza Kościuszki, jak i wystawa Jego rysunków z okresu po-
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bytu w Paryżu (1769 –1774) zostały udostępnione przez Muzeum Na-
rodowe w Krakowie ze zbiorów ks. Czartoryskich. Katalog, tej wysta-
wy wydany przez Muzeum PK (dodruk Katalogu z roku 2016 wyko-
nano z tej okazji w roku 2017) towarzyszył także wykładowi, jaki dnia 
19.10.2017, właśnie w Paryżu, w Bibliotece Polskiej, wygłosił Prorek-
tor Politechniki Krakowskiej, prof. Andrzej Białkiewicz.

Z kolei kopie nut utworów muzycznych Tadeusza Kościuszki 
przysłało nam stowarzyszenie Kościuszko Heritage Inc., kierowane 
przez małżeństwo pp. Andrzeja i Ernestynę Kozek w Australii. Wizy-
tę w Muzeum PK złożył też dr. Jan Konopka, Kustosz Muzeum Tade-
usza Kościuszki w Solurze, z okazji odbywającej się na Politechnice 
Krakowskiej konferencji „Tadeusz Kościuszko. Historia, współczesność, 
przyszłość. Relacje i zależności”. Przedstawiony na tej konferencji refe-
rat (zob. Varia / Konferencje) został w wykazie publikacji Pracowni-
ków PK odnotowany jako dorobek Muzeum.

Odsłonięcie kopii dokumentów nominacyjnych Tadeusza Kościuszki 
w Muzeum PK, 25 października 2017.
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Muzeum bierze czynny udział w spotkaniach Stałej Konferen-
cji Dyrektorów Muzeów Krakowskich, będąc statutowym członkiem 
tego gremium. Z tej racji Muzeum odwiedziła w lipcu ub. roku p. Zofia 
Gołubiew, wieloletnia dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. 
A z okazji ubiegłorocznego międzynarodowego Dnia Muzeów, ob-
chodzonych 18 maja każdego roku, w miesięczniku uczelnianym 
„Nasza Politechnika”, ukazał się artykuł łączący osobę Patrona Uczel-
ni z Izabelą Czartoryska, założycielką pierwszego polskiego muzeum 
narodowego w Puławach w roku 18001.

Na szczeblu ogólnopolskim Muzeum, jako członek Stowarzysze-
nia Muzeów Uczelnianych (SMU), bierze udał w różnych formach jego 
działalności. Najważniejszym wydarzeniem ubiegłego roku była ogól-
nopolska konferencja naukowa SMU pt. „Tożsamość i Dziedzictwo” 
zorganizowana przez Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego i Aka-
demię Górniczo-Hutniczą. Przedstawione tam dwa referaty pracow-
ników Muzeum (zob. Varia / Konferencje) zostały zgłoszone do publi-
kacji w „Opuscula Musealia”, renomowanym wydawnictwie Muzeum 
UJ. Są to zapewne dopiero zaczątki działalności naukowej Muzeum, 
podobnie jak i wydanie pierwszego numeru Zeszytów Historycznych 
Muzeum Politechniki Krakowskiej, poświeconego „Dziedzictwu Aka-
demickiego Lwowa na Politechnice Krakowskiej”.

Swoje sukcesy Muzeum zawdzięcza opiece Kierownictwa Uczel-
ni, w osobach Rektora Prof. Jana Kaziora i Prorektora prof. Andrzeja 
Białkiewicza. W szczególności, dzięki ich staraniom, dwie osoby za-
trudnione w Muzeum, spełniające wszystkie wymogi ustawowe, uzy-
skały stanowiska kustoszy muzealnych.

Prof. Marcin Chrzanowski
Muzeum Politechniki Krakowskiej

1   „Pan Tadeusz i… Izabela”, Nasza Politechnika, nr 5 (165) maj 2017, s. 22-24



KALENDARIUM
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Spotkanie zespołu redakcyjnego zamykające prace nad wydawnictwem 
Dziedzictwo akademickiego Lwowa na Politechnice Krakowskiej, 29 września 2017.
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Kalendarium Muzeum  
Politechniki Krakowskiej – rok 2017 

11.01. – I spotkanie Komitetu Redakcyjnego wyd. Dziedzictwo akade
mickiego Lwowa na Politechnice Krakowskiej

26.01. – udział w posiedzeniu Stałej Rady Dyrektorów Muzeów Kra-
kowskich 

02.02. – udział w otwarciu wystawy Krakowskie dzieci wczoraj i dziś. 
04.02. – udział w otwarciu wystawy Europejskie Busole Polowe – Jan 

Bezard
14.02. – spotkanie z Federacją Stowarzyszeń Przewodnickich w celu 

wspólnego przygotowania Ogólnopolskiego Dnia Przewod-
nika Turystycznego 2017

16.02. – II spotkanie Komitetu Redakcyjnego wyd. Dziedzictwo akade
mickiego Lwowa na Politechnice Krakowskiej

25.02. – II wizyta Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich z okazji ob-
chodów Dnia Przewodnika Turystycznego 2017

27.02. – udostępnienie sali muzeum dla CTT PK. 
14.03. – udostępnienie sali muzeum dla CTT PK 
15.03. – podjęcie procedury udostępnienia przez Muzeum Narodowe 

dokumentów nominacyjnych T. Kościuszki 
16.03. – udostępnienie eksponatów Muzeum PK dla Muzeum Histo-

rycznego Miasta Krakowa (MHMK) na wystawę pt. Zapom
niane dziedzictwo Nowej Huty – Czyżyny

24.03. – Dodruk katalogu wystawy pt. Rysunki Tadeusza Kościuszki
24 – 25.03. – Udział w Konferencji Tadeusz Kościuszko Historia, Współ

czesność, przyszłość. Relacje i zależności. Odczyt prof. M. Chrza-
nowskiego pt. Saratoga National Historic Park, NY. Przykład re
alizacji muzealnej w krajobrazie naturalnym
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28.03. – Udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Muzeów Uczel-
nianych (Warszawa)

30.03. – Udział w wykładzie Pałac w Łobzowie (Biblioteka Krowoder-
ska)

31.03. – Złożenie sprawozdania z działalności do NIMOZ
03.04. – Przekazanie dla Muzeum PK książki Dzieje Zbiorów Puław

skich (dar Prof. M. Chrzanowskiego)
05.04. – Udział w otwarciu wystawy W MHMK Zapomniane dziedzic

two Nowej Huty
11.04. – Przekazanie książki Sieniawa (dar Prof. K. Kuśnierza)
12.04. – Wizyta Prof. Anny Kantarek w sprawie wspomnień o T. Kan-

tarku 
20.04. – Wizyta Tadeusza Filara Muzeum Uniwersytetu Ekonomicz-

nego (zaproszenie na pokaz pt. Antykwariat, jako Instytucja 
Kultury)

08.05. – Wizyta Podgórskiego Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuk Wszel-
kich – zwiedzanie muzeum 

10.05. – Udział w zebraniu Stowarzyszenia Muzeów Uczelnianych śro-
dowiska Krakowskiego w Collegium Maius 

11.05. – Zebranie Rady Muzeum PK na którym zatwierdzono misję 
Muzeum PK.

 Wizyta delegacji Muzeum Tradycji Niepodległości w Łodzi
24.05. – Zebranie koła seniorów Uniwersytetu III Wieku PK 
29.05. – Spotkanie z Prezesem Komitetu Kopca Kościuszki prof. M. Ro-

koszem w sprawie współpracy obchodów zakończenia Roku 
Kościuszkowskiego 

30.05. – Zakup i instalacja urządzenia wielofunkcyjnego dla uspraw-
nienia prac biurowych Muzeum 

31.05. – Udział w odczycie zorganizowanym przez Ogólnopolski Klub 
Filatelistyczny Cracoviana pt. Motywy Kościuszkowskie na prze
syłkach pocztowych – Pamięć o naczelniku

02.06. – Udostępnienie pomieszczeń Muzeum Studium Praktycznej 
Nauki Języków Obcych PK dla potrzeb gry terenowej dla stu-
dentów PK 
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05.06. – Zaproszenie Muzeum do udziału w Konferencji SMU w listo-
padzie 2017

06.06. – Rozesłanie Katalogów wystawy Rysunki Tadeusza Kościuszki 
dla uczestników Konferencji (Tadeusz Kościuszko Historia, Współ
czesność, przyszłość. Relacje i zależności

27.06. – Prezentacja wystawy czasowej Muzeum pt. Twierdza Kraków, 
w 6 Batalionie Dowodzenia w ramach Dni Otwartych Koszar

29.06. – Spotkanie Rady Muzeum i Komitetu Redakcyjnego Zeszytów 
Historycznych Muzeum PK 

04.07. – Wizyta prof. Jana Święcha w związku z organizacją Komitetu 
Zeszytów Historycznych

10.07. – Wizyta p. Zofii Gołubiew, b. dyrektora Muzeum Narodowe-
go w Krakowie (MNK)

17.07. – Wizyta w Domu Matejki – podjęcie współpracy w związku 
z planowaną wystawą czasową, m.in. uzyskanie prawa do 
prezentacji prac J. Matejki

20.07. – Wystąpienie z prośbą o kwerendę materiałów dot. J. Matejki 
do Muzeum Narodowego w Krakowie

11.09. – Wizyta Stowarzyszenia Plastyków Ziemi Krakowskiej
12.09. – Ukazanie się pierwszego Zeszytu Historycznego Muzeum 

PK pt. Dziedzictwo akademickiego Lwowa na Politechnice Krakow
skiej

28.09. – Spotkanie Komitetu Redakcyjnego zamykające prace nad wy-
dawnictwem Dziedzictwo akademickiego Lwowa na PK

29.09. i 09.10. – Wizyty I LO z Buska Zdroju
30.09. – Ukazanie się Biuletynu Muzeum PK po raz pierwszy w for-

mie sprawozdania za rok 2016
16.10. – Wizyta p. kustosz Marty Kłak-Ambrożkiewicz, dyrektora Domu 

Jana Matejki dla omówienia szczegółów współpracy
19 – 20.10. – Wygłoszenie referatu Prorektora A. Białkiewicza Okres 

paryski Tadeusza Kościuszki 1769 – 1774. w Bibliotece Polskiej 
w Paryżu, podczas konferencji Tadeusz Kościuszko bohater dwóch 
kontynentów.
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25.10. – Uroczyste odsłonięcie dokumentów nominacyjnych Tadeusza 
Kościuszki zamykające Rok T. Kościuszki na Politechnice Kra-
kowskiej z udziałem Konsula Francji w Krakowie, JM Rektora 
i Senatu PK oraz Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej, wyko-
nującej utwory muzyczne T. Kościuszki

31.10. – Nawiązanie kontaktu z Towarzystwem współpracy polsko- 
-saksońskiej i Muzeum J.I. Kraszewskiego w Dreźnie.

27.11. – Wizyta muzeologa dr Wacława Idziaka 
08.11. – Wypożyczenie eksponatów na wystawę poświęconą twór-

czości Prof. W. Cęckiewicza pt. Odwilż 56 – Cracovia 65
09.11. – Wizyta pracowników Muzeum u prof. Elżbiety Dąmbskiej- 

-Śmiałowskiej (wieloletniej przewodniczącej Rady Muzeum 
PK) oraz udział Muzeum PK w spotkaniu patriotycznym zor-
ganizowanym przez Koło Seniorów PK z okazji Święta Nie-
podległości z wystąpieniem prof. M. Chrzanowskiego pt. Pa
miętne rocznice

10.11. – Współpraca w projekcie edukacyjnej gry terenowej dla dzieci 
i młodzieży Śladami Niepodległości

15.01. – Wizyta p. Janusza Nowaka kustosza Fundacji Książąt Czarto-
ryskich

22 – 24.11. – Czynny udział pracowników muzeum w Ogólnopolskiej 
Konferencji  Naukowej Stowarzyszenia Muzeów Uczelnia-
nych (SMU) pt. „Tożsamość i dziedzictwo” Wygłoszone zo-
stały dwa referaty pracowników Muzeum (M. Chrzanowski, 
Muzea uczelniane: muzea idei / muzea rzeczy, oraz L. Lewan-
dowska, Od aresztu w twierdzy do instytucji kultury. Muzeum 
Uczelniane w historycznym budynku)

23.11. – Udział w otwarciu wystawy MNK pt. Odwilż 56 – Cracovia 65. 
Wystawa twórczości Witolda Cęckiewicza 

28.11. – Wizyta p. Magdaleny Berestyńskiej w celu przekazania Mu-
zeum PK pamiątek po jej mężu, absolwencie pierwszego 
rocznika Wydziałów Politechnicznych

04.12. – Podjęcie współpracy z Muzeum Uniwersytetu Rolniczego – 
wizyta p. Danuty Gajewskiej
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06.12. – Spotkanie z Joanną Ślagą sekretarzem SMU i koordynatorem 
grupy roboczej krakowskich muzeów uczelnianych

07.12. – Umieszczenie w repozytorium Biblioteki PK wydawnictw 
Muzeum (Zeszytów Historycznych Muzeum PK, Biuletynu 
Muzeum PK za 2016 r. oraz katalogu wystawy Rysunki Tade
usza Koś ciuszki)

13.12. – Wizyta Prof. Kluszczyńskiego w związku z jego artykułami 
dotyczącymi powiązań muzyki z zagadnieniami techniczny-
mi jego prac naukowych 

14.12. – Zgłoszenie dwu referatów pokonferencyjnych SMU do publi-
kacji w czasopiśmie Opuscula Musealia. 

Muzeum PK odwiedzają nieregularnie wycieczki szkolne biorące 
udział w tematycznych zajęciach edukacyjnych, których nie ujęto 
w ka lendarium. Zajęcia takie organizowane są w związku z rocznica-
mi patrona uczelni T. Kościuszką, rocznicami patriotycznymi takimi 
jak Święto Niepodległości, wydarzeniami na PK takimi jak dni otwar-
te PK, Bieg Kościuszkowski czy Święto Szkoły oraz tematyką wystaw 
czasowych. 





WYSTAWY
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Patent na Szarżę Generała Majora nadany Tadeuszowi Kościuszce przez Stanisława 
Augusta z 12 października 1789 roku.
Kopia oryginału ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie, BCz-rkps-2716.
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Wystawy w roku 2017

Wystawa stała 

Z okazji zakończenia Roku Tadeusza Kościuszki na Politechnice Kra-
kowskiej wystawa stała została rozszerzona o niewielką ekspozycję 
poświęconą patronowi Politechniki Krakowskiej Tadeuszowi Koś-
ciuszce. 25 października 2017 o godz. 10.30 odsłonięto powiększone 
kopie dwóch dokumentów kluczowych dla kariery wojskowej Tade-
usza Kościuszki:

– Dokument nominacyjny Króla Stanisława Augusta z 12. X. 1789 r. 
nadający Tadeuszowi Kościuszce tytuł Generała Majora Komen-
derującego Wojsk Koronnych.

– Dokument nominacyjny Kongresu Amerykańskiego z 18. X. 1776 r. 
nadający Tadeuszowi Kościuszce tytuł Inżyniera w randze puł-
kownika w Armii Stanów Zjednoczonych. 

Oryginały w/w dokumentów znajdują się w zbiorach Muzeum Na-
rodowego w Krakowie i pochodzą z kolekcji Książąt Czartoryskich. 

Uroczystego odsłonięcia w obecności Senatu PK dokonał JMR 
Politechniki Krakowskiej Prof. dr hab. inż. Jan Kazior i konsul Repu-
bliki Francuskiej Frederick de Touchet. 

Z tej okazji Prezes Krakowskiej Fundacji im. Tadeusza Kościuszki 
Tomasz Otrębski wręczył JM Rektorowi J. Kaziorowi medal In Memo
riam – Tadeusz Kościuszko, przyznany Politechnice Krakowskiej. 

Podczas uroczystości Orkiestra Staromiejska pod batutą Wiesła-
wa Olejniczaka wykonała kompozycje muzyczne, których autorstwo 
przypisywane jest Tadeuszowi Kościuszce. 
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Wystawy czasowe 

W związku z dużym zainteresowaniem zwiedzających Muzeum PK 
przedłużyło wystawę Rysunki i wizerunki Tadeusza Kościuszki do 20 
kwietnia 2018. 

Dokument nominacyjny Kongresu Amerykańskiego z 18 października 1776 roku 
nadający Tadeuszowi Kościuszce tytuł Inżyniera w randze pułkownika.
Kopia oryginału ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie, MNK VIII-
Rkps-635/2.



WYDAWNICTWA
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Wydawnictwa w roku 2017

W 2017 roku wydawnictwa Muzeum Politechniki Krakowskiej uka-
zały się już według nowego uporządkowanego układu zatwierdzone-
go przez Radę Muzeum. 

. 24 marca 2017 w związku z konferencją naukową na PK, ukazał się 
dodruk katalogu wystawy pt. Rysunki Tadeusza Kościuszki.

. 12 września 2017 r. premierę wydawniczą miał pierwszy Zeszyt Hi-
storyczny Muzeum PK pt. Dziedzictwo akademickiego Lwowa na Poli
technice Krakowskiej.

. 30 września 2017 Muzeum PK wydało swój pierwszy Biuletyn za rok 
2016 w formie sprawozdania rocznego. 

Pierwszy Zeszyt Historyczny Muzeum PK pt. Dziedzictwo akademickiego Lwowa 
na Politechnice Krakowskiej, okładka.



BIBLIOTEKA
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Pozycja z kolekcji bibliotecznej Muzeum PK pt. Kosciuszko letters in the american 
revolution. Przekazana przez Prorektora prof. Andrzeja Białkiewicza.
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Zbiory Biblioteki Muzeum PK

Biblioteka, założona w roku 2016, nadal gromadzi swoje zbiory w 8 
działach: Wydawnictwa własne, Historia Politechniki Krakowskiej, 
Kościuszkiana, Lwowiana, Krakowiana, Muzealnictwo, Personalia, 
Varia. W ostatnim roku biblioteka wzbogaciła się o ok. 100 pozycji, 
pochodzących zarówno z darowizn jak i zakupów. 

Poniżej zamieszczony jest skrócony wykaz zbiorów Biblioteki 
Muzeum PK wg stanu na dzień 31.12.2017. W kolejnych Biuletynach 
Muzeum będą podawane tylko nowe nabytki Biblioteki.

Wydawnictwa własne Muzeum

1. Flaga K., Muszyński W., Prof. B. Kopyciński – rektor PK w latach 
1956 –1965, Biuletyn Muzeum PK #1, 2004

2. Molo-Gąsiorek M., Wielgus K., Jubileusz 60lecia PK, Biuletyn 
Muzeum PK #2, 2005

3. Fiałkowski K., Zając A., Prof. S. Rudnik – prorektor PK w latach 
1965 –1972, Biuletyn Muzeum PK #3, 2006

4. Kurek J., 45 lat Studenckiego Koła Naukowego Budownictwa, 
Biuletyn Muzeum PK #4, 2006

5. Bende A., Jakubiec D., Kostarczyk J., Kurek J., Październik 1956. 
Tryptyk węgierski, Biuletyn Muzeum PK #5, 2006

6. Białkiewicz A., Ludomir Sleńdziński 1889 –1980. Pierwszy rektor PK, 
Biuletyn Muzeum PK #6, 2009

7. Kostarczyk J., 70lecie polskich szkół nad Balatonem, Biuletyn 
Muzeum PK #7, 2010

8. Piechnik S. (red.), Michał Życzkowski, Biuletyn Muzeum PK #8, 2010
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9. Praca zbiorowa, Olimpijczycy 1924 – 2006 z Politechniki Krakowskiej, 
Biuletyn Muzeum PK #9, 2012

10. Porada Z., Tadeusz Kościuszko na znaczkach Poczty Polskiej, 
Biuletyn Muzeum PK #11, 2014

11. Białkiewicz A., Chrzanowski M., Wielgus K., 70 lat Politechniki 
Krakowskiej, Biuletyn Muzeum PK #12, 2015

12. Białkiewicz A., Chrzanowski M., Rysunki Tadeusza. Kościuszki, 
katalog wystawy #1, 2016

13. Chrzanowski M. (red.), Dziedzictwo akademickiego Lwowa na 
Politechnice Krakowskiej, Zeszyt historyczny Muzeum PK #1, 2017

14. Chrzanowski M.(red.), Biuletyn Muzeum PK # 13, 2017

Historia Politechniki Krakowskiej

15. Gawlik J. (red.), Tytuły Doctor Honoris Causa nadane w 2000/01, 2004
16. Gawlik J. (red.), Tytuły Doctor Honoris Causa nadane w 2001/02, 2004
17. Skrzypek J. (red.), The honoured titles Doctor Honoris Causa conferred 

in 1995, 1995
18. Chrzanowski M. (red.), Tytuły nadane w 1999/2000 DHC, 2001
19. Kazior J. (red.), Doctor Honoris Causa Tytuły nadane w roku 2006/8, 

2010
20. Praca zbiorowa, Jubileusz 70lecia Zenona Waszczyszyna, 2005
21. Stypuła K. (red.), Jubileusz 70lecia Romana. Ciesielskiego, 1995
22. Muszyński W.(red.), Politechnika Krakowska im. TK 1945 –1995, 

1995
23. Mirska-Świętek M. (red.), Kronika 60 lat działalności Katedry 

Budowy Pojazdów Samochodowych 1945 – 2005, 2005
24. Środulski T.(red.), Obchody XXXlecia Uczelni, 1976
25. Weiss S.(red.), Politechnika Krakowska 1946 –1976
26. Flaga K., Politechnika Krakowska. XXX lat PK
27. Mendera Z. (red.), Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki – 

40lecie PK, 1987
28. Wątorski J. (red.), Politechnika Krakowska. Wydział Architektury 

1945 –1970, 1970
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29. Odlanicki-Poczobutt M. (red.), Kronika Akademii Górniczo 
Hutniczej w Krakowie 1919 –1969, 1969

30. Praca zbiorowa, Wydział Inżynierii Lądowej PK im. TK, 2011
31. Bratkowski A., Nasz Rok (1953 – 2003)
32. Gawlik J. (red.), Politechnika Krakowska im. TK. Cracow University 

of Technology, 2007
33. Praca zbiorowa, Politechnika Krakowska im. TK Kraków 2003, 2003
34. Flaga K. (red.), Udział pracowników Politechniki Krakowskiej w życiu 

Kościoła Katolickiego za pontyfikatu Jana Pawła II, 1998
35. Chrzanowski M. (red.), Doctor Honoris Causa. Tytuły nadane 

w 1999/2000, 2001
36. Sulima-Samujłło J. (red.), Z dziejów AGH w Krakowie w latach 

1919 –1967, 1970
37. Wątorski J. (red.), Politechnika Krakowska 1945 –1970, 1970
38. Bogdał D. (red.), Doctor Honoris Causa. Tytuły nadane w roku 

2010 – 2012, 2012
39. Chrzanowski M. (red.), Doctor Honoris Causa. Tytuły nadane 

w 1997/98, 1999
40. Praca zbiorowa, Wydział Inżynierii Lądowej w roku 50lecia, 1995
41. Praca zbiorowa, Wydział Inżynierii Lądowej w roku 60lecia, 2005
42. Skrzypek J. (red.), PK im. Tadeusza Kościuszki. History and present 2, 

1995
43. Praca zbiorowa, Wydział Inżynierii Lądowej PK im. TK, 2015
44. Praca zbiorowa, Profesor Niezwyczajny, 2011
45. Bartkowicz B., Zastawniak B. (red.), 90lecie Towarzystwa 

Urbanistów Polskich w Krakowie 1923 – 2013, 2013
46. Skoczeń B. (red.), 70 lat Politechniki Krakowskiej, 2015
47. Flaga K. (red.), Politechnika Krakowska w latach 1995 – 2005. 

Jubileusz 60lecia PK im. Tadeusz Kościuszki, 2005
48. Konieczna E., Tradycja i Przyszłość Wydziału Inżynierii Środowiska PK, 

2012
49. Konieczna E., Zawód inżynier, 2014
50. Program stacjonarnych studiów magisterskich. Kierunek Budownictwo, 

Informator, 1996
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51. Bibliografia publikacji pracowników PK 1982–86, t. 1, 1990
52. Bibliografia publikacji pracowników PK 1982–86, t. 3, 1990
53. Informator. Wydziały, Instytuty, Zakłady / Directories. Faculties, 

Institutes, Sections, 1990
54. Praca zbiorowa, 70lecie urodzin prof. K. Piwowarskiego, 1996
55. Dworaczek J. (red.), PK 1945 –1970. Wydział Mechaniczny, 1970
56. Dworaczek J. (red.), PK 1945 –1970. Wydział Budownictwa 

Lądowego i Instytut Budownictwa, 1970
57. Dworaczek J. (red.), PK 1945 –1970. Wydział Budownictwa 

Wodnego, 1970
58. Ciesielski R. (red.), PK w 1974/1975, Skład osobowy, 1975
59. Środulski T. (red.), PK im. TK. Skład osobowy 20.04.1979 r., 1979
60. Mendera Z. (red.), PK im. TK. Skład osobowy 30.09.1984, 1985
61. Hejmo W. (red.), PK im. TK Skład osobowy, Indeks nazwisk 1988/89 

PK, 1989
62. Nachlik E. (red.), PK im. TK Skład osobowy w roku akademickim 

1994/95 PK, 1995
63. Praca zbiorowa, Przegląd studiów i projektów zakładu Architektury 

Krajobrazu, 1980
64. Celadyn W., PEKA informator RU SZSP PK, 1973
65. Celadyn W., PEKA 2– 3 informator Rady Uczelnianej SZSP PK, 1974
66. Celadyn W., PEKA 4 informator Rady Uczelnianej SZSP PK, 1974
67. Celadyn W., PEKA 7/8 informator Rady Uczelnianej SZSP PK, 1975
68. Celadyn W., PEKA 9/10 informator Rady Uczelnianej SZSP PK, 1975
69. Gołogórska-Kucia E. (red.), Profesorowie i studenci/Professors and 

Students 1945 –1982, 2016
70. Ciesielski R. (red.), Biuletyn Politechniki Krakowskiej 1/1975, 1975
71. Porada Z., Olimpijczycy z PK, 2011
72. Statut Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, 1986
73. Korta-Wyrzycka B., Stachowski M. (red.), Profesorowie 

Politechniki Krakowskiej 1945 – 2015, 2016
74. Skąpski Z. (red.), Wojna i okupacja we wspomnieniach pracowników 

PK, 1986
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75. Politechnika Krakowska w roku 1972/73, Skład osobowy i informacje 
o studiach wg stanu na 31.01.1973, 1973

76. Rada Miasta Krakowa, Uchwała Rady Miasta z 27.02.1868 r. 
w sprawie Instytutu Technicznego, 1868

77. Ręgorowicz L., Historyja Instytutu Technicznego, 1913

Muzealnictwo

78. Bodziachowska K., Księżna Izabela Czartoryska, 2014
79. Czartoryska I., Podróż po Anglii, 2015
80. Czartoryska I., Tour through England, 2015
81. Benedyktowicz Z., Elementarz Tożsamości. Antropologia 

współczesności – antologia kontekstowa, 2016
82. Kojkoł J., Filozofia tożsamości, 2007
83. Gajda J., Antropologia kulturowa. Wprowadzenie do wiedzy 

o kulturze, 2015
84. Pomian K., Muzea i Narody w środkowej przed pierwszą wojną 

światową, 2016
85. Szczerski A. (red.), Dziedzictwo, Katalog wystawy w Muzeum 

Narodowym w Krakowie, 2017
86. Wyka E., „…ciekawym wiedzieć i widzieć skutki…” czyli dzieje 

i znaczenie kolekcji przyrządów naukowych Stanisława Augusta, 2015
87. Żygulski Z. jun., Dzieje zbiorów puławskich, 2009

Kościuszkiana

88. Malski W., Amerykańska wojna pułkownika Kościuszki, 1977
89. Muszyńska-Hoffmannowa H., Miłości i sentymenty Tadeusza 

Kościuszki, 1979
90. Koźmiński K., Tadeusz Kościuszko 1746 –1817, 1969
91. Koneczny F., Tadeusz Kościuszko życie, czyny, duch, 1922
92. Rottermund A. (red), Muzeum Polskie w Rapperswilu 1973 – 2005, 

2010
93. Dihm J., Kościuszko nieznany, 1969
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94. Morkowski J. Drewnowski B., Kościuszko w Szwajcarii 1815 –1817, 
2016

95. Juszczyk K., Kościuszko w Ameryce, 1997
96. Griswold W., Linebaugh D., The Saratoga Campaign. Uncovering 

an Emabttledd Landscape, 2016
97. Storożyński A., The Peasant Prince, 2010
98. Otrębski T. (red.), „Kościuszko” 1893 –1896, 1994
99. Bratkowski S., Z czym do nieśmiertelności, 1977

100. Praca zbiorowa, Inżynieria Lądowa, śladami Tadeusza Kościuszki, 2016
101. Pauszer-Klonowska G., Pani na Puławach, 2011
102. Lubicz-Pachoński J., Kościuszko na Ziemi Krakowskiej, 1984
103. Molski F., Thaddeus Kosciuszko Memoralised Worldwide / Tadeusz 

Kościuszko upamiętniony na całym świecie PK, 2017
104. Żychowska J. (red.), Tadeusz Kościuszko. Historia, współczesność, 

przyszłość, 2017
105. Lubicz-Pachoński J., Bitwa pod Racławicami, 1984
106. Cache de, B., Powstanie Kościuszkowskie w świetle korespondencji 

posła austriackiego, 1985
107. Buchholtz L., Powstanie Kościuszkowskie w świetle korespondencji 

posła pruskiego, 1983
108. Kacperski A., Tadeusz Kościuszko. Bohater narodowy 1746 –1817, 

Katalog wystawy Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, 2007
109. Praca zbiorowa, Tadeusz Kościuszko. Republikanin, Naczelnik, 

Inżynier, 2017
110. Bednaruk W., Jaszczuk K.(red), Szkoła Rycerska Kadetów Jego 

Królewskiej Mości i Rzeczypospolitej, 2016
111. Rokosz M., Krajobraz Krakowa z Kopcem Kościuszki, 2015
112. Budka M.J.E., Kościuszko Letters in the American Revolution, 1977
113. Pastusiak L., Polacy w wojnie o niepodległość Stanów Zjednoczonych. 

Kościuszko, Pułaski i inni, 2015
114. Szyndler B., Bitwa Racławicka 1794, 2013
115. Śliwiński A., Powstanie Kościuszkowskie, 2014
116. Szyndler B., Tadeusz Kościuszko 1746 –1817, 1991
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Cracoviana

117. Jankowska M. Kocańda M., Kraków między wojnami, 2011
118. Firlet E., Lempart M., Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty. Mogiła, 

2012
119. Praca zbiorowa, Teatr w Nowej Hucie, Katalog wystawy Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, 2013
120. Praca zbiorowa, Nowa Huta dla Wolnej i Niepodległej, Katalog 

wystawy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, 2014
121. Jakubowski K., Kawa i ciastko o każdej porze, 2012
122. Jakubowski K., Kraków na starych widokówkach, 2011
123. Jakubowski K., Kraków na starych widokówkach 2, 2015
124. Jagło P., Forty austriackie w Nowej Hucie, Katalog wystawy Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, 2015
125. Kobylarczyk K., Wielki wybuch 1914 –1918, 2014
126. Hajdukiewicz L., Karaś M., Uniwersytet Jagielloński. Tradycje, 

współczesność, perspektywy, 1975
127. Pasierb H., 50 lat Centrum Młodzieży w Krakowie, 2002

Lwowiana

128. Marcinek R., Kresy. Lwów
129. Szewalski. R. (red.), Politechnika Lwowska 1844 –1945, 1993
130. Popławski Z., Politechnika Lwowska w latach 1844 –1945, 1999
131. Popławski Z., Wykaz pracowników naukowych Politechniki 

Lwowskiej w latach 1844 –1945, 1994
132. Praca zbiorowa, Leopolis semper fidelis. Katalog wystawy Biblioteki 

Głównej Politechniki Krakowskiej, 2015
133. Dawidowiczowa A., Zeschnięte liście i kwiat…, 1989
134. Urbanek M., Genialni, 2014
135. Karpińska M., Wacław Nowakowski, 2015
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Personalia

136. Budziński F., Polskie Gimnazjum i Liceum w Balatonzamardi 
i Balatonboglar, 1984

137. Białkiewicz A., O zmianach użytkowania obiektów sakralnych, 2016
138. Białkiewicz Z., W nurcie neorenesansu włoskiego architektury 

XIXwiecznego Krakowa, 2010
139. Cęckiewicz W., Twórczość, 2016
140. Białkiewicz Z., Kościół pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Czeladzi, 2010
141. Bogdanowska M., ARD Art Restoration Dictionary, 2011
142. Samek A., Flota, której już nie ma, 2012
143. Samek A., Zapomniane skrzydła, 2015
144. Cęckiewicz W., Krótkie eseje i najkrótsze myśli o architekturze, 2008
145. Tołłoczko Z., Główne nurty historyzmu i eklektyzmu w sztuce XIX 

wieku, 2011
146. Flaga K., XI–XIV Europejskie wyprawy mostowe, 2013
147. Stachowski M., Oddech dźwięk słowo, 2015

Varia

148. Kulazińska A., Rewolucja 1905 –1907. W 110 rocznice wybuchu. 
Katalog wystawy Muzeum Tradycji Niepodległościowych 
w Łodzi

149. Helman M., Rukowiecki A., Zwycięstwo nad III Rzeszą, 2015
150. Siemiński H., Niepodległość Wojna Niewola, 2012
151. Kozłowska A., Sporczyk J., Obudzić ducha w narodzie, Katalog 

wystawy Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, 2011
152. Davies N., Od i Do. Najnowsze dzieje Polski według historii 

pocztowej, t. I, 1850 –1939, 2008
153. Davies N., Od i Do. Najnowsze dzieje Polski według historii 

pocztowej, t. II, 1939 – 2005, 2008
154. Miziołek J., The University History and Traditions of Warsaw, 2014
155. Kotowski R., Miziołek J., W kręgu Quo Vadis, 2017
156. Kraszewski J., Wstęp do matematyki, 2017
157. Płatek J., Kościoły i domy Paulinów w Polsce na początku XXI wieku, 2009
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Uczestnicy Konferencji T. Kościuszko. Historia, współczesność, przyszłość. 
Relacje i Zależności. Dr Jan Konopka kustosz Muzeum T. Kościuszki w Solurze 
i prof. Marcin Chrzanowski, podczas wizyty w Muzeum PK, 24 marca 2017.
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Varia

Konferencje 

W 2017 roku Muzeum Politechniki Krakowskiej brało czynny udział 
w trzech konferencjach naukowych.

Pierwsza odbyła się na Politechnice Krakowskiej w dniach 24 – 25 
marca 2017 Tadeusz Kościuszko. Historia, współczesność, przyszłość. Relacje 
i zależności, jako kulminacyjne wydarzenie obchodów Roku Tadeusza 
Kościuszki na PK. Konferencji towarzyszyło wydawnictwo, opubliko-
wane przez PK. Znalazł się w nim referat prof. M. Chrzanowskiego 
Saratoga National Historic Park, NY. Przykład realizacji muzealnej w kra
jobrazie naturalnym, ujęty w Bibliografii Publikacji Pracowników PK. 
Podczas trwania konferencji, muzeum zwiedzili m. in. dr Jan Konopka 
kustosz Muzeum Kościuszki w Solurze oraz prof. Andrzej Kozek czło-
nek Komitetu Fundacji Kościuszko Heritage w Australii.

Druga to Międzynarodowa konferencja Tadeusz Kościuszko bohater 
dwóch kontynentów. Konferencję zorganizowała Ambasada Polska w Pa-
ryżu, Stacja Naukowa PAN oraz Biblioteka Polska w Paryżu, gdzie Mu-
zeum PK reprezentował prorektor Andrzej Białkiewicz prof. PK, który 
wygłosił referat pt. Okres paryski Tadeusza Kościuszki 1769 – 1774. 

Trzecia Tożsamość i dziedzictwo. Muzea uczelniane. Zorganizowa-
na przez Stowarzyszenie Muzeów Uczelnianych przy współpracy 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczo Hutniczej i Mu-
zeum Narodowego w Krakowie. Przy wsparciu Ministerstwa Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego oraz Narodowego Instytutu Muzealnic-
twa i Ochrony Zbiorów.Odbyła się w dniach 22 – 24 listopada 2017. 
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Konferencja Stowarzyszenia Muzeów Uczelnianych, Muzeum Narodowe 
w Krakowie, 24 listopada 2017.

Wśród 40 prelegentów znaleźli się przedstawiciele Muzeum PK. Wy-
głoszone zostały dwa referaty M. Chrzanowskiego Muzea uczelniane: 
muzea idei / muzea rzeczy, oraz L. Lewandowskiej Od aresztu w twierdzy 
do instytucji kultury. Muzeum uczelniane w historycznym budynku.

Kolekcja 

W 2017 roku kolekcja Muzeum PK powiększyła swoje zbiory o kilka 
interesujących obiektów m.in. zbiór fotografii, rękopisów i pamiątek 
dokumentujący życie studentów pierwszego rocznika Wydziału Ar-
chitektury Wydziałów Politechnicznych przy AG. w tym oryginał po-
świadczający rejestrację na studia opatrzony datą 14 marca 1945, fo-
tografię z otwarcia przystani AZS, Kraków 21 lipca 1945, legitymację 
akademicką Wydziałów Politechnicznych przy AG w Krakowie wy-
dana 1 stycznia 1946 r. Pamiątki te przekazała p. Magdalena Berestyń-
ska żona ś. p. mgr inż. arch. Adama Berestyńskiego absolwenta Poli-
techniki Krakowskiej.
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Zdjęcie z otwarcia przystani AZS, Kraków 21 lipca 1945 – sekcja wioślarska.  
(Dar p. Magdaleny Berestyńskiej dla Muzeum PK).

Legitymacja akademicka Wydziałów Politechnicznych przy AG w Krakowie 
wydana 1 stycznia 1946 r. (Dar p. Magdaleny Berestyńskiej dla Muzeum PK).
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Użyczenia eksponatów

W 2017 roku Muzeum Politechniki Krakowskiej podjęło współpracę 
z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, użyczając ze swojej kolek-
cji model – makietę przedstawiającą Campus PK na Czyżynach, autor-
stwa Witolda Cęckiewicza. Model został zaprezentowany na wysta-
wie pt. Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty, w dniach 5.04 – 2.07 2017.

Ze zbiorów Muzeum PK skorzystała również Fundacja Instytut 
Architektury, która na wystawie pt. Odwilż 56 – Cracovia 65 m.in. za-
prezentowała plansze dokumentujące twórczość prof. W. Cęckiewi-
cza, będące w zbiorach Muzeum PK. Wystawa miała miejsce w no-
wym oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie w dawnym hotelu 
Cracovia w dniach 23.11 – 21.01 2017.

Nowe kontakty i współpraca 

Muzeum PK nawiązało kontakt z Towarzystwem Współpracy Pol-
sko-Saksońskiej i Muzeum J.I. Kraszewskiego w Dreźnie. W ramach 
współpracy przesłano zapis nutowy muzycznych utworów przypisy-
wanych T. Kościuszce i 30 listopada 2017 w siedzibie muzeum J.I. Kra-
szewskiego odegrano te utwory, informując o źródle ich pochodzenia. 
Dokonano wymiany publikacji obydwu jednostek. Muzeum w Dreź-
nie przysłało dwie pozycje. Muzeum J. I. Kraszewskiego i 25 Jahre Der 
Deutsch – Polnischen Gesellschaft Sachsen E.V.  Muzeum PK przekaza-
ło katalog wystawy Rysunki Tadeusza Kościuszki i materiały pokonfe-
rencyjne w postaci publikacji pt. T. Kościuszko. Historia, współczesność, 
przyszłość. Relacje i Zależności. 

Tworzenie Kolekcji Zbiorów Rozproszonych Muzeum PK 

Decyzją Rady Muzeum podjęto prace rejestracji zabytkowych przy-
rządów i aparatury naukowej, znajdujących się na wydziałach PK. 
Obiekty zakwalifikowane do kolekcji zostaną skatalogowane, ozna-
czone i objęte opieką Muzeum. Tworzeniem kolekcji zajął się prof. 
A. Rudnicki. W planach Muzeum przewidziane jest wydanie katalo-
gu w/w zbiorów. 
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Zmiany osobowe w Muzeum

3 marca 2017 r. Rektor Politechniki Krakowskiej prof. dr hab. inż. Jan 
Kazior powołał prof. Marcina Chrzanowskiego, dotychczasowego 
przewodniczącego Rady Muzeum na stanowisko pełnomocnika Rek-
tora ds. Muzeum Politechniki Krakowskiejw zakresie działalności 
nau kowej i wydawniczej. W związku z tym, Rada Muzeum PK wy-
łoniła nową przewodnicząca prof. Barbarę Bartkowicz, reprezentują-
cą Wydział Architektury. Rada została uzupełniona o nowego przed-
stawiciela Wydziału Inżynierii Lądowej prof. Andrzeja Rudnickiego.

Prof. M. Chrzanowski objął w Muzeum PK funkcję pełnomocni-
ka Rektora ds. działalności naukowej i wydawniczej Muzeum.

Obie etatowe pracownice Muzeum: mgr Lilianna Lewandowska 
i mgr Maria Molo-Gąsiorek, spełniając wymogi ustawowe rozporzą-
dzenia. (Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dn. 7 sierpnia 2012 r. Dziennik Ustaw poz. 937) uzyskały stanowiska 
kustoszy muzealnych.

Frekwencja zwiedzających Muzeum PK

W 2017 roku Muzeum PK zwiedziło 1550 zwiedzających w tym 980 
osób w grupach zorganizowanych. Muzeum wydaje bilety pojedyn-
czym osobom zwiedzającym i małym grupom zorganizowanym 
(razem 570 os.). Do znacznego wzrostu frekwencji zwiedzających przy-
czynił się zarówno zabytkowy charakter siedziby Muzeum, jak i ro-
snąca popularność edukacyjnych gier terenowych, współpraca z pla-
cówkami oświatowymi oraz tematyka wystaw czasowych, w szcze-
gólności dotyczących Patrona Uczelni. 
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